

Fahrpreise
ab 01.01.2026 in Euro

Preis-stufe 11 Stadt Aschaffenburg	Preis-stufe 1 1 Wabe	Preis-stufe 2 2 Waben	Preis-stufe 3 3 Waben	Preis-stufe 4 4 Waben	Preis-stufe 5 1 TG	Preis-stufe 6 Aufgedruckte Tarifgebiete	Preis-stufe 7 Netz
--	----------------------------	-----------------------------	-----------------------------	-----------------------------	-----------------------	---	-----------------------

Regionalmatrix

	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Einzelfahrscheine	bis Preisstufe 4 zwei Stunden gültig					ab Preisstufe 5 drei Stunden gültig		
Handyticket Check-In/Check-Out Erw.	2,30							
Erwachsene	2,80	2,40	3,30	4,40	5,40	6,40	7,20	9,70
Handyticket Check-In/Check-Out Kinder	1,40							
Kinder	1,80	1,70	2,40	3,10	3,60	4,30	4,90	6,40
Gruppenfahrausweis								
Tageskarten	am Betriebstag gültig							
Handyticket Check-In/Check-Out Erw.	4,40							
Erwachsene	4,90	4,70	6,50	8,50	10,10	11,70	13,30	18,20
Handyticket Check-In/Check-Out Kinder	2,50							
Kinder	2,90	2,80	4,40	6,00	6,70	7,60	9,10	11,80
Gruppe bis 5 Personen	9,80	9,40	13,00	17,00	20,20	23,40	26,60	36,40
AufAchse-Ticket	gültig im gesamten VAB-Netz; am Betriebstag gültig							
Erwachsene					6,50			
Kinder					4,50			
Wochenkarten	gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, erhältlich ab jedem beliebigen Tag							
Erwachsene (übertragbar)	19,30	18,80	28,90	39,40	44,50	51,80	55,60	81,20
Azubi	15,70	15,50	23,20	31,80	35,50	41,20	44,50	64,70
Monatskarten	gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, erhältlich ab jedem beliebigen Tag, Netzkarte Azubi ab jedem beliebigen Monatsersten							
Erwachsene (übertragbar)	59,40	58,40	90,40	121,20	145,00	167,50	190,00	258,60
Azubi	50,20	49,30	76,10	101,40	121,70	141,10	158,90	217,80
GrüneNeun (übertragbar)	42,10	42,00	62,20	83,00	100,30	115,10	128,40	175,50
Netzkarte Azubi					107,60			
Abokarten (monatlicher Abbuchungsbetrag)	gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, beginnt zu jedem Monatsersten							
AboPlus					114,20			
TicketEasy					92,50			
AboAktivPlus					61,20			
Persönliche Jahreskarten (monatlicher Abbuchungsbetrag)	gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, beginnt zu jedem Monatsersten							
Erwachsene	48,60							
GrüneNeun	34,20							
ASTFlex	nur im ASTFlex gültig							
ASTFlex-Fahrpreis	4,00		4,80	6,60				
ASTFlex Zeitkarteninh.	1,70		2,00	3,00				



Digitale VAB-Tickets mit FAIRTIQ und der DB Navigator-App kaufen.

Weitere Infos:



VAB
VERKEHRSGEMEINSCHAFT AM BAYERISCHEN UNTERMAIN

Telefon: 06021 1506666
www.vab-info.de

VAB-Tarifinformationen

zum 01.01.2026

Sonstige Entgelte

Bezeichnung	§ in den Beförderungsbedingungen	EUR
Reinigungskosten (Weitere Ansprüche bleiben Mißbrauch der Sicherungseinrichtungen Erhöhter Fahrpreis Erhöhter Fahrpreis Bearbeitungsentgelt für schriftliche Zahlungsaufforderung des Erhöhten Bearbeitungsentgelt für Erstattungsanträge zuzüglich evtl. Überweisungsgebühr Schriftliche Fahrpreisauskunft Schriftliche Kostenbestätigung Erste Ersatzausstellung von persönlichen Jahreskarten gem. 5.1-5.6; für jede weitere Ersatzausstellung im laufenden Jahr verdoppelt sich die Gebühr. Bei Austausch einer beschädigten Karte 50% des nebenstehenden Betrages. Ersatzausstellung von Netzkarten gemäß 4.5 pro Wertmarke/Kundenkarte ; für jede weitere Ersatzausstellung im laufenden Jahr verdoppelt sich die Gebühr. Bei Austausch einer beschädigten Wertmarke/Kundenkarte 50% des nebenstehenden Betrages. Ersatzausstellung Chipkarte Deutschlandticket	§ 4, Abs. 7 § 4, Abs. 9 § 10, Abs. 2 § 10, Abs. 3 § 10, Abs. 5 § 11, Abs. 5 § 15 § 15 B. Tarifbestimmungen 0.13 B. Tarifbestimmungen 0.13 C2. Besondere Bedingungen Deutschlandticket	20,00 15,00 60,00 7,00 5,00 5,00 2,00 5,00 20,00 10,00 20,00

Unsere Kundenzentren

Aschaffenburg:

- VAB-Kundenzentrum, Ludwigstraße 8
Tel. 06021 150 6666

Öffnungszeiten

Montag - Mittwoch: 9:00 Uhr - 16:00 Uhr
Donnerstag: 9:00 Uhr - 18:00 Uhr
Freitag: 9:00 Uhr - 16:00 Uhr

- DB Reisezentrum im Hauptbahnhof, Ludwigstraße 2-4

Telefon: 0180 6 99 66 33 *
(*20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

Öffnungszeiten

Mo-Fr 7:30 - 19:00 Uhr
Sa 8:30 - 15:00 Uhr
So und Feiertag 11:00 - 17:00 Uhr

Miltenberg

- Westfrankenbahn, Reisezentrum & Videoreisezentrum im Bahnhof Miltenberg, Berliner Platz 4

Öffnungszeiten Reisezentrum:

Mo - Fr 8:00 - 12:00 Uhr und 12:30 - 18:00 Uhr
Sa 8:00 - 12:00 Uhr

Öffnungszeiten Videoreisezentrum

Mo 7:00 - 19:00 Uhr
Di-Fr 7:30 - 19:00 Uhr
Sa 8:00 - 15:00 Uhr
So 9:00 - 14:00 Uhr

Schöllkrippen:

- KVG-ServiceCenter, Am Bahnhof 1
Tel. 06024 655-120

Öffnungszeiten

Mo, Di, Mi und Fr: 9:00 Uhr - 12:30 Uhr & 13:00 Uhr - 15:30 Uhr
Donnerstag: 9:00 Uhr - 12:30 Uhr & 13:00 Uhr - 18:00 Uhr

Regionalmatrix VAB

	90	91	92	93	94	95	96	98
90	5	7	7	7	7	6	6	6
91		5	6	6	6	6	7	7
92			5	6	7	7	7	7
93				5	6	7	7	7
94					5	6	7	7
95						5	6	7
96							5	6



Fairtiq - Luftlinientarif

VAB-Kilometertarif (Entfernung)

Grundpreis

1,45 €

Kilometerpreis

0,32 €